
Č E S K Á   A R C H E O L O G I C K Á   S P O L E Č N O S T 
a 

S P O L E Č N O S T   N Á R O D N Í H O   M U Z E A 
sekce prehistorie a protohistorie 

a 

FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY, Ústav pro archeologii 
 

pořádají ve dnech 25.– 26. března 2025  

v nové budově Národního muzea (Praha 1, Václavské náměstí 68),  

v sále Sněmovny národů někdejšího Federálního shromáždění ČSSR 
 

 

informační kolokvium 
 

ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY V ČECHÁCH 

V ROCE 2024 
 

Program kolokvia: 
 

Úterý  25. 3.  – P o l y k u l t u r n í   l o k a l i t y,   m e t o d y  a  p r ů z k u m y (dopolední blok, 

začátek v 8.00 hod.) 
 

V. Fajtová – I. Kubalová – P. Nový (SMR): Záchranné výzkumy Středočeského muzea v Roztokách u Prahy v roce 2024 

*D. Malyková1 – I. Benková2 – J. Osina3 – D. Daněček1 –M. Kukla2 – P. Maříková-Vlčková1 – R. Moureček3 – M. 

Psohlavcová1 – K. Říha1 (1ARÚ Praha, 2ÚAPPSČ, 3Osina Archeo): D0 – úsek 511, Běchovice – D1 – Záchranný výzkum 

části silničního obchvatu kolem Prahy 

M. Bartoš Dvořáková (AC Olomouc): Záchranný archeologický výzkum D7 Knovíz – Slaný. 

D. Malyková1 – R. Balý2 – T. Bek1 (1ARÚ Praha, 2ČSA): Záchranný výzkum při stavbě D7, MÚK Slaný-západ  – Kutrovice  

M. Kuchařík (Labrys) – J. Mašek (Labrys) – J. Aubrechtová (Labrys) – A. Káčerik (ArcheoSever): Archeologické nálezy na 

stavbě D7 Kutrovice – Panenský Týnec (okr. Kladno) 

M. Holas – V. Rohanová (MVČ HK): Výzkum dvou rozsáhlých polykulturních lokalit v trase D35 u Čistěvsi (okr. Hradec 

Králové)  

K. Soltészová – S. Tichá Bambasová (UHK): Záchranný výzkum při stavbě dálnice D35 Plotiště – Sadová, úseky 5 a 6 

*E. Bočková – L. Novotná – E. Ptáčková – D. Schmidtová – J. Unger (RMaG Jičín): Přehled výzkumů Regionálního muzea 

v Jičíně za rok 2024.  

*J. Musil – D. Děcký – T. Zavoral (VČM Pardubice): Menší archeologické výzkumy Východočeského muzea v Pardubicích 

v roce 2024 

T. Zavoral (VČM Pardubice): Archeologické výzkumy Východočeského muzea v Pardubicích na silničních stavbách v 

Pardubickém kraji v r. 2024 

V. Záhorák (ACO): Od pazourků po plynové masky – záchranné výzkumy Archeologického centra Olomouc na trase dálnice 

D35 v roce 2024 (úseky Litomyšl–Janov a Ostrov – Vysoké Mýto) 

J. Dufek (ÚAPPSČ): Polykulturní sídlištní, výrobní a pohřební areál Na Salabce.v Kouřimi (okr. Kolín) 

11.00 – 11.15    Udělení výroční ceny Eduarda Štorcha, vypsané Českou archeologickou společností za zásluhy o 

popularizaci oboru a šíření povědomí o významu archeologických památek  

11.15 – 12.00 Volební valné shromáždění ČAS (pouze pro členy) 

 

Úterý 25. 3.  -  P r a v ě k   (odpolední blok, začátek ve 13.00 hod.)  
 

*M. Patrik (Brno): Přehled pokut za ničení archeologického dědictví v ČR v letech 2013-2024 

R. Sirovátka (MČR Turnov): Nález středopaleolitické stanice u Turnova 

P. Lissek (ÚAPPSZČ Most) – D. Chlachula (ARÚ Brno) – S. Boriová (ARÚ Brno) – D. Hübsch (ÚAPPSZČ Most): Nové 

naleziště z mladšího paleolitu: ZAV Justiční palác, Ústí nad Labem – Bukov  

T. Záruba (ARÚ Praha): Záchranný výzkum polykulturního pohřebiště ve Vraňanech v roce 2024 

Z. Beneš (ÚAPPSČ): Malé pohřebiště z počátku únětické kultury v pískovně u Velkého Oseku, okr. Kolín 

P. Behenský (ÚAPPSČ): Výzkum polykulturního sídliště a únětického pohřebiště v Dobrovici 

J. Veselý (Archeo Pro): Záchranný výzkum při dostavbě ZŠ E. Beneše v Praze-Čakovicích  



*P. Hušták (Pueblo): Záchranné výzkumy spol. Pueblo, o.p.s. za rok 2024 (Úmyslovice, okr. Nymburk – sídelní areál 

z mladší doby bronzové s keramickým depotem; Bašť, okr. Praha-východ  – sídelní a pohřební areál doby laténské) 

M. Beková (MOH Rychnov n. Kn.): Pokračování výzkumu polykulturního pravěkého areálu v cihelně v Kostelci nad Orlicí 

(severní zábor) 

M. Beková (MOH Rychnov n. Kn.): Doudleby nad Orlicí – pravěké sídliště v průmyslovém areálu fy Pewag 

M. Kuchařík – Z. Blazheska (Labrys): Pravěké sídliště v Dobšicích u Žehuně (okr. Nymburk) 

A. Trčková (ZČM Plzeň): Sídliště pozdní doby bronzové a doby laténské(?) v Litohlavech, okr. Rokycany 

A. Trčková (ZČM Plzeň): Sídliště mladší až pozdní doby bronzové a pohřebiště doby halštatské v Kozolupech, okr. Plzeň-

sever  

L. Baloun (ÚAPPSČ): Popovice u Brandýsa n. Labem, okr. Praha-východ, nález žárového pohřebiště ze starší doby římské 

 

Středa 26. 3.  - S t ř e d o v ě k   a   n o v o v ě k  (dopolední blok, začátek v 8.00 hod.)  
 

D. Štochl (ArcheoPro): Raně středověké sídliště v Praze-Hloubětíně, Poděbradské ulici 

F. Flek (NPÚ ÚOP HMP): Raně středověké hroby v areálu Strahovského kláštera 

M. Semerád – A. Žďárská (NPÚ ÚOP Praha): Praha 1  – Staré Město, Havelská čp. 509, nález raně středověkých hrobů v 

prostoru Havelského města 

J. Havrda (NPÚ ÚOP HMP): Praha 1  – Staré Město, Husova ulice čp. 236, výzkum středověké komunikace a staveb jí 

předcházejících 

J. Havrda (NPÚ ÚOP HMP): Praha 1 – Malá Strana, Karmelitská ulice čp. 385, stavební předchůdci barokního kostela Panny 

Marie Vítězné 

K. Kolejáková (ARÚ Praha): Praha 1 – Nové Město, záchranný výzkum při rekonstrukci budov v Hybernské ulici 1000/8 

M. Vyšohlíd (Archaia Praha): Archeologický výzkum Masarykova nádraží v Praze v roce 2024 

P. Taibl (NPÚ ÚOP HMP) – J. Hasil (ARÚ Praha): Záchranné výzkumy na hradišti v Praze-Královicích v letech 2023 a 

2024 

M. Pták (JĆU CB): Raně středověké hradiště Prácheň u Horažďovic pohledem nových archeologických výzkumů. 

M. Pták (JĆU CB) – R. Krajíc (JĆU CB): Výzkum Karlova hrádku u Purkarce (okr. České Budějovice) v letech 2019-2024  

D. Zimola (Muzeum Vysočiny Jihlava): Archeologický výzkum hradu Kamene (Kámen u Pacova, okr. Pelhřimov) 

J. Dufek (ÚAPPSČ): Drobný výzkum v areálu cisterciáckého kláštera v Klášterní Skalici (okr. Kolín) 

R. Bláha – M. Filčakov (MVČ HK): Archeologické výzkumy v historickém jádře Hradce Králové v roce 2024 

M. Beková (MOH Rychnov n. Kn.): Vamberk, stavba obchodního centra – usedlost mimo intravilán z konce 13. století 

S. Martyčák (VMG Česká Lípa): Záchranný výzkum středověkého objektu v Mimoni v poloze Zahradní    

 

Středa 26. 3.  –  P ř í r o d o v ě d n é   m e t o d y  /  P r a v ě k (odpolední blok, začátek ve 13.00 hod.)   
 

M. Semerád – M. Tryml – R. Bortel (NPÚ ÚOP Praha): Válečný hrob pruských vojáků za sýpkou Břevnovského kláštera 

M. Horáková (UHK): Antropologie hromadných hrobů z války 1866 v trase dálnice D35 

R. Křivánek (ARÚ Praha): Geofyzikální měření ARU Praha na archeologických lokalitách v roce 2024 

E. Vošvrdová – R. Křivánek (ARÚ Praha): Využití kombinace geofyzikálních metod při průzkumech sakrálních objektů v 

roce 2024 

L. Baloun (ÚAPPSČ): Lysá nad Labem, okr. Nymburk, dokumentace reliktů zaniklého barokního kostela Panny Marie 

A. Bergerová – T. Polišenský (ÚAPPSČ): Výzkum sídliště nejstarší fáze kultury s lineární keramikou při stavbě 

obchvatu Hořovic (okr. Beroun) 

A. Bergerová – T. Polišenský (ÚAPPSČ): Nová etapa výzkumu sídliště a pohřebiště z mladší doby bronzové v Jinočanech 

(okr. Praha-západ)  

A. Bergerová – T. Polišenský (ÚAPPSČ): Výzkum sídlištního a výrobního areálu z mladší doby římské v Ořechu (okr. Praha-

západ)  

 

Závazný časový limit jednotlivých referátů je 10 minut. 

(pokud nebylo v nejnutnějších případech prodloužení s organizátory projednáno předem).  

 

Členové České archeologické společnosti, kteří se prokáží platným členským průkazem, mají vstup 

zdarma, výtahy z referátů (i nepřednesených) dostanou opět v rámci Zpráv ČAS. 

(Získat přihlášku ke členství v ČAS lze přímo v průběhu kolokvia u pořadatelské služby nebo na adrese 

www.archeologickaspolecnost.cz.) 

 

Členové Společnosti Národního muzea mají rovněž volný vstup po předložení platného průkazu SNM. 

 

Nečlenové  platí při vstupu do sálu organizační poplatek  20,- Kč,  

opravňující k návštěvě obou jednacích dnů. 

http://www.archeologickaspolecnost.cz/

